
                                                                                        

     

                                                                               
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“VIRGILIO” 
LICEO CLASSICO – LICEO LINGUISTICO – LICEO SCIENTIFICO 

I.P.S.A.S.R -IDA- IPSEOA 

C/DA PRATO S.N. – 93014 MUSSOMELI (CL) 
TEL. 0934 993967 – FAX 0934952156  0934 992454 ( SEDE I.P.S.A.S.R.  -  I.P.S.E.O.A) 

WWW.VIRGILIOMUSSOMELI.GOV.IT 
CLIS008003@ISTRUZIONE.IT – CLIS008003@PEC.ISTRUZIONE.IT – LICEOMUSSOMELI@TISCALI.IT 

COD. FISC. 92036100854 

 

Decreto n. 754                                                                                                               Mussomeli, 04/02/2019 

CIG: Z1926C3BED 

 

VIAGGIO DI ISTRUZIONE IN GRECIA 

 

DETERMINA DI INDIVIDUAZIONE DELLE DITTE AMMESSE  

PREVIA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

per la partecipazione alla procedura negoziata previa consultazione (fuori Me.Pa.) ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016, così come modificato dal d.lgs. n. 56/2017, per l’acquisto di servizi esclusi in 

parte dall’ambito di applicazione del codice degli appalti pubblici, di cui agli artt. 20 e 27, comma 1, prima 

parte del d.lgs.n. 163/2006- 

 VIAGGIO DI ISTRUZIONE IN GRECIA- classi V d’Istituto 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Con riferimento al Procedura di che trattasi; 

 

VISTA   la determina dirigenziale di indizione della procedura, decreto n. 733 dell’18/01/2019 

 

VISTO l’Avviso - Manifestazione di interesse Allegato n. 1 - decreto n. 734 del 18/01/2019 

 

CONSIDERATO che, a seguito del citato AVVISO, nei termini prescritti, sono pervenute le seguenti 

istanze: 

- Ditta BECCARO Tour Operator s.r.l. via P.M.Corradini,20 - Palermo 

- Ditta AUSONIAVIAGGI SRL Via G.Daita,66 Palermo; 

 

RITENUTO che non può essere accolta l’istanza della Ditta AUSONIAVIAGGI SRL Via G.Daita,66 

Palermo, anche se pervenuta nei termini prescritti, per il seguente motivo: PER RISPETTO DEL 

PRINCIPIO DI ROTAZIONE, NON PUO’ PRESENTARE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE L’ 

OPERATORE ECONOMICO AGGIUDICATARIO DELLA GARA - PROCEDURA NEGOZIALE 

“YOUTH IN EUROPE” ( Ditta aggiudicataria); 

  

VISTO che l’istanza della Ditta BECCARO Tour Operator s.r.l. via P.M.Corradini,20 – Palermo risulta essere 

l’unica valida; 

 

 

 

 

 

 

I.I.S. "Virgilio" istsc_CLIS008003 UF146E prt 0000767 / 05/02/2019 -  IV.06 DIDATTICA Viaggi di istruzione,scambi,stage,e tirocini



 

VISTO che le istanze pervenute nei termini sono in numero insufficiente per l’espletamento della procedura 

di che trattasi; CONSIDERATO che sono pervenute in data 02/02/2019 le istanze delle seguenti ditte: 

- Ditta CAPELAND SRL Via Libertà,77  - Palermo 

- Ditta PROPAGANDA VIAGGI Via pandolfini,4 - Palermo 

- Ditta PLATANI TRAVEL di Ciminnisi Giuseppe Corso F.sco Crispi,123 – San Giovanni Gemini 

- Ditta CONCA D’ORO VIAGGI Piazza Indipendenza,41 Palermo 

 

RITENUTO di operare in parziale deroga a quanto prescritto dalla procedura di che trattasi, per 

consentire la corretta comparazione delle offerte; 

 

DELIBERATO di accogliere, pertanto, le citate istanze ancorchè pervenute fuori termine; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1- Le premesse sono parte integrante del presente atto. 

Art. 2- E’approvato il seguente elenco dei fornitori, costituito a seguito di regolare Manifestazione di 

interesse: 

 

ELENCO DITTE DA INVITARE PER LA GARA 

(in ordine alfabetico) 

 

- Ditta BECCARO Tour Operator s.r.l. via P.M.Corradini,20 - Palermo 

- Ditta CAPELAND SRL Via Libertà,77 - Palermo 

- Ditta CONCA D’ORO VIAGGI Piazza Indipendenza,41 Palermo 

- Ditta PLATANI TRAVEL di Ciminnisi Giuseppe Corso F.sco Crispi,123 – San Giovanni Gemini 

- Ditta PROPAGANDA VIAGGI Via Pandolfini,4 - Palermo 

 

Art. 3-Le ditte di cui all’ ELENCO saranno invitate, tramite Invito individuale a partecipare alla 

procedura negoziata, ai sensi dell’art. dell’art. 36, comma 2 lett. b), del d.lgs. 50 del 2016, per l’affidamento 

dei servizi per la realizzazione del viaggio di istruzione in Grecia a.s.2018/2019 

 

 

                       La Dirigente Scolastica 

                dott.ssa Calogera Maria Genco 

                                                                                                                documento firmato digitalmente 

                                                                                                           ai sensi del cosiddetto CAD 

                                                                                                            e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2019-02-06T09:30:03+0100




